
1 

令和四年十二月十四日  

令和四年十二月魚津市議会定例会追加提出議案  

 

市長提案理由説明要旨  

 

 本日、追加提出いたしました議案について、ご説明申し上げます。  

 

第七十一号  令和四年度魚津市一般会計補正予算は、歳入歳出予算の総額に

二千六百六万四千円を追加し、歳入歳出予算の総額を、それぞれ、二百五億六千

五十三万五千円といたしたいのであります。  

今回、追加補正いたしますのは、国の第二次補正予算に伴い出産・子育て応

援交付金を支給する必要があることから、その実施に係る費用を計上するもので

あります。なお、財源としては、地方交付税、国庫支出金及び県支出金を充当い

たしております。  

 

以上、本日提出いたしました案件の説明といたします。  

何とぞ、慎重審議のうえ、議決賜りますよう、お願い申し上げます。  


